FERDINI
eador

Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 	/2019

A sua Excelência
Braz Monferdini
Presidente Interino
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

CÂMARA  MUNICIPAL DE SÃO  GABRI 	A PALHA

PROCESSO N° 000396/2019
23/05/2019 16:15:50
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência, após
ciência ao plenário, que a presente indicação seja encaminhada a Excelentíssima Prefeita Municipal,
solicitando a seguinte providencia:

"PROVIDENCIAR O FUNCIONAMENTO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS DO RAIO-X NO PRONTO
ATENDIMENTO, QUE FUNCIONA NO HOSPITAL  Dr.  FERNANDO SERRA"

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, atualmente o Raio-X, funciona até as 18h (dezoito horas), e, todos sabemos que
acidentes não têm hora para acontecer.

Temos conhecimentos de casos de munícipes que precisaram de raio-x após o horário supra-citado e,
não conseguiram fazê-lo, ficando assim sem diagnóstico

Em razão disso, solicitamos que autorize o Secretário Municipal da respectiva pasta, para que esse
tome essa providência, tão necessária para os munícipes gabrielenses.

Sala das Sessões,23 de maio de 2019.

Rua Ivan Luiz Barcelos, 104 - Bairro Glória - Caixa Postal 55 - CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha - ES
Fone/Fax: (27) 3727-2252 - www.camarasgp.es.gov.br  I  camara@camarasgp.es.gov.br  - CNPJ: 27.554.914/0001-50

	Page 1